
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.38 del 07-06-2022 - Reg. generale N. 145

COPIA

Responsabile del Settore:  ERRANTE PARRINO ALESSANDRO

 Ufficio proponente UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Impegno di spesa per il ricovero di n. 2 minori in regime di semi convitto
residente in Santa Ninfa , presso la Comunità alloggio per minori  Istituto delle Suore
Riparatrici del Sacro Cuore -"Casa della Fanciulla" di Santa Ninfa  Impegno somme
anno 2022

Premesso che con Determina n. 31 del 09.03.2021 reg. Generale n. 93 si sono affidati n. 2
minori in regime di semiconvitto, alla Comunità Alloggio per Minori  Istituto delle Suore
Riparatitrici del Sacro cuore – Casa della Fanciulla di Santa Ninfa, ed approvato lo schema di
convenzione della durata di anni 2 annualità 2021/2022;

Considerato:
-  che con la succitata  determinazione  è stata impegnata la spesa relativa solo all’anno 2021;
- che la convenzione sottoscritta ha validità anche per l’anno 2022;

Tenuto conto che la retta  giornaliera da corrispondere è  determinata in € 21,80 per ogni
minore , si ritiene opportuno assume l’impegno di spesa relativo al ricovero di 2 minori in
regime di semiconvitto presso l’istituto de quo per l’intero anno 2022 con spesa complessiva
pari a € 14.000,00 iva al 5% inclusa,  da imputare  Cap.1414/3 “Rette di ricovero minori
provv. autorità giudiziaria”(RP)  missione 12- programma 01 – piano dei conti finanziario
1.03.02.15.999 – bilancio finanziario 2022/2024 – annualità  2022;



Visti:
- lo Statuto Comunale
- L’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia
Per quanto descritto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:

PROPONE

Di impegnare la somma di € 14.000,00  al Cap.1414/3 “Rette di ricovero minori1)
provv. autorità giudiziaria”(RP)  missione 12- programma 01 – piano dei conti
finanziario 1.03.02.15.999 – bilancio finanziario 2022/2024 – annualità  2022, in
favore della Comunità Alloggio per Minori  Istituto delle Suore Riparatitrici del Sacro
cuore – Casa della Fanciulla di Santa Ninfa, al fine di garantire il pagamento delle
rette di ricovero per i due minori ospiti in regime di semiconvitto;

Di accertare, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il2)
programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

La presente determinazione è esecutiva dalla data di riscontro e approvazione del3)
parere di
regolarità contabile e/o attestazione di copertura finanziaria da parte del Settore
Finanziario
dell'impegno di spesa e degli altri adempimenti contabili;

Dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’art.4)
147 bis comma 1 D. Lgs. 267/2000, che la regolarità tecnica del presente
provvedimento, in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, sarà
attestata con il parere favorevole, che sarà reso da parte del Capo Settore.

Dare atto, altresì, ai fini del controllo preventivo di regolarità contabile, di cui all’art.5)
147 bis comma 1 D. Lgs. 267/2000 e del regolamento comunale sui controlli interni,
che il presente provvedimento sarà sottoposto a controllo contabile, da parte del
responsabile dei servizi Finanziari, il quale renderà il proprio parere e/o l’attestazione
di copertura finanziaria, che sarà allegato al presente atto per formarne parte
integrante;

6) La presente proposta di determinazione, , viene  pubblicata all’albo pretorio on-line
e sul sito istituzionale del Comune di Santa Ninfa, sezione Amministrazione
Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e
sottosezione "Bandi e
Contratti" ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i., e per estratto ai sensi della L.R.
11/2015, escludendo i dati sensibili e/o personali.



Il Responsabile del procedimento
      f.to  GIARAMIDA GIUSEPPA MARIA



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del
procedimento;

Attestata l'insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno
potenziali, ne di situazioni che determinano l'obbligo di astensione in base al vigente codice di
comportamento integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell'istruttoria e la conformità dello schema di
provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonchè il rispetto
delle misure di prevenzione della corruzione, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sul
sistema dei controlli interni e dell' art. 147-bis del decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2
della legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento n. 25 del 07-04-2022, facendone propri
motivazione e dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio online, dopo l'esecutività dello
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Santa Ninfa Lì 07-06-2022

                                              Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese
f.to  ERRANTE PARRINO ALESSANDRO


